

♦ דעת גדולים ♦

פסקים ועובדות מגדולי ישראל ביסודות הבית היהודי • בהכוונת הרבנים הגאונים שליט"א • פרשת מטות מסעי תשפ"ו • גיליון 82

♦ עדכונים ♦

הצדיק רבי עמוס גואטה זצ"ל מנתניה: במה תלויה הגאולה?

כידוע לפני כשבוע נפטר בנסיבות טרגיות הצדיק מנתניה, לפניכם מכתב שהתקבל במערכת: "לכבוד דעת גדולים, לפני ימים אחדים עזב אותנו עמוד העולם שהיה מל"ו צדיקים נסתרים, הוא היה מלומד בניסים כפשוטו, שאלו אנשים המתגוררים באזור נתניה כמה מעשי ניסים הם ראו בעיניהם... בלי סוף... שימו לב שכל צדיקי האמת שבדור יש להם דעה אחידה וברורה בנושא מהו הכיסוי הראוי לבת ישראל. אני מצטט לכם מתוך החוברת 'דרכי עמוס' על הצדיק הקדוש רבי עמוס גואטה זצ"ל: "רבנו התנגד נחרצות ללבישת פאה נכרית, ואף הורה לבחורים רווקים רבים שהציעו להם שידוכין שרצו ללבוש פאה לאחר החתונה, שיורידו את השידוך, ואמר, ה' ישלח לך מתאימה צדקת, היא לא שלך, ה' יחזיר אותה בתשובה... [וכך מספר משמשו רבי יובל שיחי שהיה נוכח כמה וכמה פעמים שבאו לשאול על שידוך שרוצה פאה נכרית, והרב אמר להוריד את השידוך] ועודד נשים צדקניות שיכסו ראשן במטפחת כהלכה שבזה תלויה הגאולה...". עד כאן נוסח המכתב.

מיזם חדש "טיפה של ישועה" נושא פרסים

מיזם מעניין מתפרסם בימים אלו, כל מי שרוצה מארגן קבוצה של 40 נשים, שמקבלות עליהן קבלה בחיזוק הצניעות, למשך 40 יום ברציפות, וכל משתתפת זוכה, שזכות ה-40 קבלות, תהיה להצלחת הישועה של כל משתתפת. בנוסף, הגרלה שווה במיוחד, תהיה בסוף ה-40 יום, בין כל המשתתפות, (כרטיס נוסף, יינתן לחברה מביאה חברה). ההצטרפות היא חינמית, לזיכוי הרבים! טלפון: 02-3130.640

מאגר השדכנים עבר לקו 'דעת גדולים'

לאור ההתפתחות הגדולה במאגר השדכנים והשדכניות מערכת דעת גדולים שמחה לבשר על הקמת קו חדש ובו מופיע המאגר המעודכן. לעת עתה המספר הוא 073.383.25.45. תודות וברכות לקו האיכותי 'ליבי ער' שאירח את המאגר בתקופה האחרונה. שימו לב שכעת המאגר מעודכן עם פרטים מדוייקים יותר כולל מידע מפורט גם על שדכנים העוסקים בפרק ב' ובעלי רקע רפואי.

גם באוסטרליה עושים שינוי

אברך חשוב מבני ברק - בנו של אחד מגדולי הרבנים בעיר שליט"א - מספר על ידידו, אברך חסיד טשרנוביל המתגורר באוסטרליה שלפני כמה שנים זכו לעבור לכיסוי ראש אמיתי מבד ובכך האיר את החשכה בארץ זו. האברך מספר שלאחרונה קיבל שיחה מחבירו מאוסטרליה ששח לו בהתלהבות שב"ה המצב משתפר ועוד ועוד מתחזקים בזה. רואים אנו שהחיזוק כבר לא מקומי אלא הפך לגלובלי וכולם מבינים שהגיע הזמן ללכת על הכיסוי הנכון לפי ההלכה.

חדש: ניתן לקבל את העלון השבועי לפקס

בדעת גדולים ממשיכים להתחדש למענכם! בס"ד בימים אלו נוספה אפשרות חדשה בקו 'דעת גדולים' עבור הקוראים המתנזרים מטכנולוגיה ומעוניינים לקבל את העלון למכשיר הפקס שלהם. שימו לב שבכל שבוע ניתן לקבל רק את העלון האחרון. האפשרות נמצאת בשלוחות העלון בקו שמספרו 073.383.25.45.

כיצד נמנע מחלות וצרות מעם ישראל?

לאור קריאת הרבנים שליט"א שבהפצת העלון מקיימים מצות מחאה, מובן אפוא שכל הפצת עלון מסירה חרון אף מעם ישראל ובכך מונעים צרות רבות ומחלות קשות מעם ישראל ובפרט מתושבי עירו. שימו לב שמדובר בזכות עצומה - כרברי מרן בעל השבט הלוי זי"ע "אני מקנא בשכר של מחזקי הצניעות" - וגם חובה כדברי הגמרא שכל אחד נתבע על בני עירו! בנוסף, כל אחד יכול לתרום עבור הפצה בעיר שלו באמצעות נדרים פלוס. מחפשים 'דעת גדולים', בוחרים לאיזה עיר לתרום או באמצעות נדרים פון 03-7630585 שלוחה 8592. המדור באדיבות מערכת 'ליבי ער' 074.796.2285

♦ דעת תורה ♦

שו"ת שידוכים: מה לברך בהצעת שידוך?

♦ פרק ג' ♦

מרן הגאון רבי ניסים קרליץ זצוק"ל



בעל ה'חוט שני'

"וכן שמענו מבני ביתו של מרן הגר"נ קרליץ זצוק"ל שבאחת הפעמים סיפר על כך שבעת אשר עמד הוא בתקופת השידוכים, הוא הקפיד מאד לשמוע אך ורק הצעות שהמשורכת תכסה את ראשה במטפחת. וכאשר שאל אותו אחד מנכדיו, סבא אבל מה עם המנהג [ללכת בפאה נכרית], יש לנו מסורת? ענה לו ר' ניסים בלשון של תוכחה ובתמיחה, פירצה אתה הופך למנהג?" (בקונטרס תורת הכיסוי)

הצאת ארוכה: 'רחובי' או צנוע?

♦ פרק ג' ♦

מרן רשכבה"ג ה'חזון איש' זצוק"ל



הגאון רבי אברהם ישעיה קרליץ זי"ע

מרן הגר"מ שטרנבוך שליט"א בספרו 'ארחות הבית' (פרק יג הע' ז): "עיין בחזו"א (או"ח סי' ט"ז סק"ח) שהעלה שאסור מדינא דשוק מקרי עד כף הרגל, שלמעלה מהשוק נקרא ירך וכ"כ בספרו 'ההלכה במשפחה' (פרק יד אות ז הע' 17) ובספרו 'פשוט ועיון' (ברכות שע"ז) שדעת החזו"א דשוק הוא הפרק התחתון. הגרי"פ פייננהרדלר זצ"ל בספרו 'אבני ישפה' (ח"ב יו"ד סי' עא): "ולפי החזו"א עד הקרסול נחשב שוק. ואנו נוהגים בזה איסור כדעת החזו"א"

להתקשט בבית או בחוץ?

♦ פרק ה' ♦

הגאון הצדיק רבי סנדר ארלנגר זצוק"ל



מגדולי המקובלים

בספרו: ביותר למדנו מפרשה זו, על חובת הצניעות וההסתרה מאנשים לא הגונים - שאין נותנים פרצה בפני הגנב. וכמו שאומרים חז"ל במדרש תנחומא בעקבות מעשה דינה: "שאסור לצאת בתכשיטים לרשות הרבים מפני שהעם מסתכלים בה ופגם הוא לאשה, שלא נתנו תכשיטין לאשה אלא שתהא מתקשטת בהן בתוך ביתה". חז"ל מגלים דעת תורה! איפה צריך להתקשט? בתוך הבית! נכון יש ענין להתקשט! אבל במקום הנכון וברגע הנכון. אבל בחוץ?! להתקשט ברחובה של עיר?! להתקשט במקום שזרים רואים אותה - פגם הוא לאשה!! מכשול נורא שהביא למעשה דינה!!!..." (בקונטרס נשמת היהדות ועצת בלעם עמ' ו)

מדור זה בחלקו מהשו"ת החדש ובו 32 שאלות ולמעלה מ-700 תשובות וציטוטים מגדולי הדור להזמנות עד הבית ב-10 ש בלבד: 054-856-4033 (י.ב.לוי) מענה: א-ה מ-7:00 בבוקר - 1:00 בלילה, ו' עד 14:00. מוצ"ש משעה לאחר צאת השבת

מאגר שדכנים ושדכניות לכל המגזרים וללא עלות: 073.383.25.45

מיועד לציבור האיכותי ביותר המעוניין במטפחת בלבד | השימוש במאגר ללא עלות | בסגירת שידוך יש לשלם דמי שדכנות כרגיל | פרטים בעמוד האחורי

גם לכם כואב מצב הצניעות? כל הכבוד! אבל זה לא מספיק... בואו ונעשה עם זה משהו:

הקימו עכשיו הוראת קבע בנדרים פלוס (חפשו 'דעת גדולים') או בנדרים פון 03-7630585 (שלוחה 8592) וקחו שותפות בפעילות הענפה ע"פ הוראת מורינו הגאון רבי עמרם פריד שליט"א ניתן לתרום מכספי מעשר וכן ע"י תרומה לעלון מקיימים מצות מחאה





הגאון המקובל המלומד בניסים רבי אלעזר אבוחצירא זי"ע • לרגל יומא דהילולא כז תמוז

המסר האחרון מ'בכא אלעזר' לפני שנרצח

מקורבו הרב שמואל טולידנו: באותו לילה המר והנמהר שנסתלק מעמנו הלכתי להתייעץ עם רבינו על ענין מסויים, ורבינו התחיל להסית אותי לדברים אחרים, ואמר: לפעמים יש קטרוג בשמים על ישראל, וצריכים הרבה להסתלק מעולם ח"ו, ויש צדיקים שלוקחים על עצמם להיפטר מן העולם במיתה משונה, ובזה מסירים את החרון אף, ובזה מתבטלת הגזירה!

נסיתי לחזור שוב ולדבר על ענין אחר, ורבינו המשיך ואמר: "תדע לך כי בדורנו כיון שרבתה הפריצות ברחובות וכבר אי אפשר לעבור ברחובות, ואפילו במקום שנקרא רחוב חרדי, הרבה אברכים באים אלי ואומרים לי שאי אפשר לעבור ברחובות... ותדע שיש קטרוג גדול בשמים על קיצור החצאיות והשמלות ולבישת הפיאות הנוכריות רח"ל, שזה היום נהיה כמו מורה וזה לא עלינו מביא חרון אף גדול מאד, תדע! הולכת להיות פה מלחמה קשה מאד והצדיקים בדורנו פעלו להמתיק את המלחמה הקשה, וכאן אמר לי את המשפט המצמרר: "ויש צדיק שלקח כבר על עצמו מיתה משונה כפרה למען כלל ישראל!", ואמר לי: תתפלל שיהיה בשורות טובות, עניתי: אמן. יצאתי נחרד...

אולם אחר כמה שעות, קרה האסון הנורא והמחריר, רבי אלעזר הקדוש נרצח בדם קר על ידי בן עוולה רח"ל, זהו המסר האחרון של רבי אלעזר זי"ע"א לכלל עם ישראל, ובפרט לבנות ישראל!" (ראו עוד בשו"ת דעת גדולים)

דעת אחרת • כל מה שמעניין

ראיון עם המחנך הדגול הגאון רבי אליהו שרגא שליט"א תלמידו של ראש ישיבת פורת יוסף הגאון רבי בן ציון אבא שאול זצ"ל • חלק ב'



מה עדיף, חמור או גמל?

זכור הראיון התקיים בעקבות פרסום (עלון מס' 80) דברי הגאון הצדיק רבי ניסים יגן זצ"ל בשם הגאון רבי בן ציון אבא שאול זצוק"ל שהגורם למחלות הקשות ובפרט המחלה הנוראה הן החצאיות הקצרות והפאות.

שאלה: מדוע יש שמועות שהרב בן ציון אבא שאול זצ"ל התיר ללבוש פאה ברחוב?

לפני כ-50 שנה חכם עובדיה דיבר על הפאות ואמר שאשה לובשת פאה אפילו בעלה לא יכול לעשות קידוש כנגדה, הלך גיסו חכם ראובן שרהבני ושאל את חכם בן ציון וענה לו על עצם דין הפאה שיש בזה פריצות, וזה כמו מכנסיים וכמו שמלה קצרה. ואני זוכר שבשיעור מיישהו שאל אותו מה יותר טוב שאשה תלבש מכנסיים או שמלה קצרה וענה לו אתה שואל אותי אם יכולה לאכול חמור או גמל.

רבים שואלים, אם אכן דעתו של רבי בן ציון אבא שאול היתה לאסור, מדוע אחת מקרובותיו חבשה פאה?

ידוע שאותה אשה עברה מצב נפשי לא פשוט... היא היתה מאוד טובה, אני הייתי בן בית שם וזה היה המצב. וחוץ מזה הפאה שלה היתה מיושנת מאוד ואין אף אחת שהייתה רוצה ללבוש כזו פאה, לכן אין להביא ראיה מזה כלל. (אין ראוי להרחיב בנידון מטעמים מובנים, הציטוטים המלאים במערכת)

הוספת המערכת: בשו"ת דעת גדולים הבאנו את דברי מח"ס זהב לבושה (עמ' תמ): "ואמרו"ר פעם שאל את הרב [בן ציון אבא שאול] זצ"ל האם מותר ללבוש פאה נכרית והשיב לו בתוקף שהדבר אסור וכו' הוא הוסיף לשאול מדוע קרובתו של הרב לובשת פאה הרב הגביה קולו ואמר "מה אכפת לך מאשתי?!" (ראו בשו"ת ציטוט מדויק) וידועים דברי הגמרא (ב"ב קל: נדה ז:) 'אין למדים הלכה מפי מעשה עד שיאמרו לו הלכה למעשה' -

קו למען אמהות: מה עם הבגדים הצמודים?

לכבוד מערכת דעת גדולים, ראשית תודה על העלון האיכותי שמחכים לו כל שבת.

אתם מדברים הרבה על הכוח המיוחד של המטפחת ואני שואלת את עצמי מה עם הבגדים הצמודים/צרים/שקופים שנכנסו למחננו? בקו "למען אמהות" הייתה שיחה כואבת על כך ששכחנו שזה איסור גמור.

נשים צנועות מחוסר ידיעה לא מקפידות ועל ההלכה הפשוטה שאין חולק עליה! אולי ראוי בנועם המיוחד שלכם לחזק את הנ"ל בפרט בעונת הקיץ. (בהערכה רבה, מיכל. א. מודיעין עלית)

ציטוטים מזעזעים ממרן הגרמ"י ליפקוביץ זצוק"ל

שלום לכם, אני רוצה לצטט מילים מזעזעות שנכתבו על ידי מרן הגאון הגדול רבי מיכל יהודה ליפקוביץ במכתב שראיתי במו עיני מתאריך אור ליום ג' ויגש ז' טבת בשנת תשנ"ז: "מעלת ישראל ותכלית כל המעלות הוא "קדושים תהיו כי קדוש אני" מעלת הצניעות הוא יסוד קדושת הכלל ישראל, וכפי ערך הצניעות - מתקדשים וקרובים למעלת קדושת ישראל. ועד כמה שחסר בצניעות להיות ח"ו היפך מקדושה ורחוק מהבורא עולם, ומבלעדי הכל נופל. כל התורה וקיום המצוות והמעשים טובים שום דבר לא יחזיק מעמד אם אין צניעות. בלי צניעות הכל בטל.

הגמרא בתענית דף כד. מביאה על אחד מחז"ל הקדושים שהיה לו ברתא [בת] בעלת יופי, חזיא לההוא גברא דהוה כריא בהוצא וקחזי לה, אמר ליה רבי יוסי מאי האי? (כלומר: האבא של הבת שאל [את] אותו גברא מה אתה מעיין באן) אמר ליה וכו' לראותה לא אוכה? אמר ליה בתי קא מצערת ליה לברייתא, שובי לעפרך ואל יכשלו בך בני אדם. והדברים מבהילים! מדוע שתשוב לעפרה, מה היא אשמה?

אלא חז"ל באים ללמד עד כמה הוא חמור קדושת ישראל, ומציאות של בת ישראל שיצא על ידה רק צניעות וקדושה, ואם בת ישראל מהוה ח"ו גורם היפך הצניעות אין כדאית כל מציאותה!

וכל זה אפילו שלא באשמתה, ומה נאמר אם היא עושה מעשה בידים למשוך העין על ידי חוסר צניעות באיזה אופן שיהיה - המכשול והתקלה היא חמורה מאד.

איתא בסוטה (דף כב.) אמר רבי יוחנן למדנו יראת חטא מבתולה, דרבי יוחנן שמע לההיא בתולה דנפלה אאפה ואמרה "רבונו של עולם בראת גן עדן בראתה גהינום בראת צדיקים ובראת רשעים יהי רצון מלפניך שלא יכשלו בי בני אדם". וכתב מהרש"א כי כל מי שנענש חכירו על ידו אין מכניסין אותו במחיצתו של הקב"ה".

עד כאן ציטוט מהמכתב.

רבותי, אתם מבינים מה כתוב פה בדברי מרן זצ"ל? כל התורה וקיום המצוות והמעשים טובים שום דבר לא יחזיק מעמד אם אין צניעות. בלי צניעות הכל בטל.

נשאל את עצמנו, במה אנחנו מחמירים יותר, בהלכות צניעות או בהידור בארבעת המינים? ישנם אברכים רבים שמשקיעים הון עתק על גנרטור או סוללות לשבת ובאמת כל הכבוד להם אבל מה עם הצניעות שבלי זה אין כלום!!!! תודה רבה על ההקשבה (י. מהמרכז)

יש לכם מה לומר? שלחו לנו!

מהפכה בעולם השידוכים: מאגר מתעדכן של שדכנים ושדכניות העוסקים במועמדים איכותיים המעוניינים במטפחת בלבד: 073.383.25.45 כל המעלות במקום אחד: בקלות ובמהירות ללא הרשמה וללא המתנה, ללא דמי מנוי או כל תשלום אחר, מיועד לכל המגזרים.

מעוניינים להצטרף כשדכנים? השאירו לנו הודעה בקו. מעוניינים לתרום לשיפור המאגר? חפשו 'דעת גדולים' בנדרים פלוס או חייגו לנדרים פון: 03-7630585 שלוחה 8592

ההקדשה השבועית	הקו המרכזי	שליחת תגובות:	קווי חיזוק לנשים	מוקד יחד
הרב חזקיהו דב הכהן בן שושנה לרפואה שלימה בקרוב בתושח"י!	עדכונים שוטפים בקו ליבי ער 074.796.2285	בפקס 077.31.800.41 בקו 073.383.25.45 daatgdolim@gmail.com	בראש ובראשונה 02.994.5047 מעל הטבע 073.383.5300 בראש אחד 03.306.5636	מתאגדים לעשות את השינוי יחד! 074.796.4186